ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR MARTINEZ GEONY DA SILVA DUARTE

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 51/2020    Guadalupe-PI, 27 de outubro de 2020

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico a excelentíssima senhora Prefeita, após ouvir o plenário na forma

regimental, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, proceda com a expansão da

rede de iluminação pública na PI 218 no sentido do Portal de Entrada da Cidade até o Posto

Gurgueia.

Justificativa:

Trata-se de pouco mais de 500 m que corresponde um trecho de grande

circulação de pedestres, motociclistas e automóveis. A então necessidade da implantação

de iluminação do referido trecho, considerando que já ocorreu vários acidentes a noite e

recentemente um acidente com vítima fatal.